Stadtverordnetenversammlung



Kassel, 24.04.2006

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung

Wahl des Stadtverordnetenvorstehers bzw. der Stadtverordnetenvorsteherin - 101.16.1 -

Wahlvorschlag

Die SPD-Fraktion schlägt für das Amt des Stadtverordnetenvorstehers bzw. der Stadtverordnetenvorsteherin Herrn Stadtverordneten Jürgen Kaiser vor. Weitere Vorschläge werden nicht eingebracht.

Wahlergebnis

Zahl der stimmberechtigten Stadtverordneten	71
Zahl der heute anwesenden Stadtverordneten	69
abgegebene Stimmen	69
ungültige Stimmen	22
gültige Stimmen	47

Auf den Wahlvorschlag des Stadtverordneten Jürgen Kaiser entfielen

Ja 34 Stimmen

Nein 13 Stimmen

Somit ist Stadtverordneter Jürgen Kaiser zum Stadtverordnetenvorsteher gewählt.

Stadtverordneter Kaiser nimmt die Wahl an.

Jürgen Kaiser Stadtverordnetenvorsteher